
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 1 7  Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor životního prostředí  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  OŽP / 1 1 1 0 0 0 - 2 0 1 6 / h a h  4 1 4 3 1 - 2 0 1 6 / h a h / 3   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 4 6 . 4  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   I n g .  H e le n a  H a m a n o v á ,  D iS .  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 2 2  
E - m a i l :   h a m a n o v a . h e le n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 3 . 1 2 . 2 0 1 6  

 
 
Informace o zahájení správního řízení v souladu s ustanovením § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění  

 
 

 

Orgán ochrany přírody obdržel dne 02.12.2016 žádost o závazné stanovisko k zásahu do významného 
krajinného prvku, evidovanou pod čj.: OŽP/107842-16/hah. Předmětem zásahu je Kocbeřský potok                 
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, kde je plánováno kácení dřevin z důvodu špatného zdravotního stavu - 
jedná se o přestárlé, schnoucí topoly ve špatném zdravotním stavu a další dřeviny rostoucí na hrázi 
rybníka ohrožující bezpečnost osob a majetku. Navrhovaná těžba je vyznačena na  pozemkových 
parcelách p. p. č. 2197 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2215 v k. ú. Choustníkovo Hradiště,                       
p. p. č. 5181 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2188 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2180                  
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2179 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2178                                            
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2168 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2183                                   
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2196 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2185                                      
v k. ú. Choustníkovo Hradiště – na pozemcích s právem hospodařit Lesy ČR. U obecního úřadu 
Choustníkovo Hradiště bylo již zažádáno o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Kácení je 
navrženo u Kocbeřského potoka, který obtéká Ježkův a Stachův rybník. Navrhovaným záměrem je 
obnova přestárlých topolových porostů. Žadatel uvádí, že zásahem nedojde k oslabení stabilizační 
funkce významného krajinného prvku a lokálního biocentra. Dále pak, že zásahem nebude dotčena 
dřevinná podúroveň a pokácené stromy budou nahrazeny výsadbou stanovištně vhodných dřevin.  

Konkrétně se jedná o tyto dřeviny: 118 ks dřevin druhu topol černý s obvody kmenů v 1,3 m nad 
zemí: 276 cm, 282 cm, 189 cm, 141 cm, 207 cm, 181 cm, 234 cm, 246 cm, 262 cm, 244 cm, 241 cm, 
150 cm, 139 cm, 232 cm, 133 cm, 122 cm, 263 cm, 251 cm, 136 cm, 324 cm, 308 cm, 221 cm,                    
262 cm, 144 cm, 121 cm, 215 cm, 189 cm, 164 cm, 243 cm, 270 cm, 291 cm, 186 cm, 256 cm, 139 cm, 
244 cm, 97 cm, 140 cm, 194 cm, 156 cm, 167 cm, 139 cm, 124 cm, 259 cm, 269 cm, 241 cm, 249 cm, 
155 cm, 299 cm, 150 cm, 148 cm, 198 cm, 196 cm, 134 cm, 132 cm, 257 cm, 225 cm, 278 cm, 82 cm, 
102 cm, 253 cm, 294 cm, 172 cm, 363 cm, 225 cm, 297 cm, 179 cm, 233 cm, 295 cm, 324 cm, 367 cm, 
292 cm, 327 cm, 252 cm, 325 cm, 378 cm, 266 cm, 313 cm, 191 cm, 279 cm, 221 cm, 292 cm, 344 cm, 
272 cm, 334 cm, 314 cm, 177 cm, 335 cm, 198 cm, 311 cm, 227 cm, 302 cm, 321 cm, 207 cm, 379 cm, 
355 cm, 196 cm, 361 cm, 131 cm, 378 cm, 198 cm, 157 cm, 253 cm, 161 cm, 189 cm, 303 cm, 150 cm, 

391 cm, 326 cm, 180 cm, 194 cm, 125 cm, 283 cm, 361 cm, 415 cm, 185 cm, 226 cm, 194 cm, 145 cm;                
2 ks jasanů s obvody kmenů v 1,3 m nad zemí: 312 cm, 102 cm a 12 ks javorů babyka s obvody kmenů 
v 1,3 m nad  zemí: 214 cm, 96 cm, 160 cm, 209 cm, 146 cm, 58 cm, 134 cm, 144 cm, 96 cm, 106 cm, 
136 cm, 98 cm. Stromy rostou na pozemcích p. p. č. 2197 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2215 
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2181 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2188                                      
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2180 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2179                                        
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 21787 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2168                                    

 



 

 

v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2183 v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2196                                     
v k. ú. Choustníkovo Hradiště, p. p. č. 2185 v k. ú. Choustníkovo Hradiště. 

Uvedeným dnem podáním bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení, o čemž 
v souladu s ustanovením § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny informuje orgán ochrany 
přírody občanská družení, která splnila podmínky § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
V této věci bylo téhož dne zároveň nařízeno ústní jednání v souladu s ustanovením § 49 odst.                        
1 správního řádu a § 83 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a to na den 05.01.2017  
od 14:00 hodin se srazem účastníků u Žirečského mlýna čp. 16 . 

Orgán ochrany přírody upozorňuje občanská sdružení, že v souladu s ustanovením § 70 odst. 
3 zákona o ochraně přírody a krajiny jsou oprávněna účastnit se tohoto správního řízení, pokud 
oznámí svou účast do osmi dnů ode dne, kdy jim bylo příslušným orgánem ochrany přírody zahájení 
řízení oznámeno. Dnem sdělení informace o zahájení se v tomto případě rozumí den jejího zveřejnění 
na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
Účastníci řízení jsou oprávnění podle ustanovení § 36 a 38 správního řádu, navrhovat důkazy a činit 
jiné návrhy a to po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, taktéž mají právo vyjádřit svá 
stanoviska a právo nahlížet do spisu. Učinit tak mohou na  Městském úřadě Dvůr Králové nad Labem, 
odboru životního prostředí, a  to  zejména v úřední dny: pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin. 
V ostatní dny po dohodě. Ve věci bude rozhodnuto v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona 
o ochraně přírody a krajiny a v případě, že nebudou do spisu doplněny další nové podklady a ani 
nenastanou pro další průběh řízení jiné podstatné skutečnosti, bude ve věci rozhodnuto v době                   
od 09.05.2016. 
 
Ve věci bude rozhodnuto v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 
 

 

Ing. Helena Hamanová, DiS. v. r. 
referentka odboru životního prostředí  
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Úřední deska:                                    Minimální doba vyvěšení 8 dní 
 

 

Vyvěšeno 13.12.2016                                                      Sejmuto   
 
Dálkový přístup: 
 

Vyvěšeno od 13.12.2016                                                                          do 21.12.2016 
 
 

 

 


